
COMUNE DI NOCETO

SERVIZIO PATRIMONIO
                             

 SERVIZIO PATRIMONIO 
             

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

N. 200 del 02/11/2016

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEO-SORVEGLIANZA IN NOCETO E 
NELLE FRAZIONI DI BORGHETTO E COSTAMEZZANA - CUP D74H1600036004 - CIG. 67872607E1.

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


DETERMINA N. 200 del 02/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti :

• il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ; 
• la  Legge  15.5.1997 n.  127  ”Misure  urgenti  per  lo  snellimento  dell'attività  amministrativa  e  dei 

procedimenti di decisione e di controllo"; 
• la  Legge  18.6.2009  n.  69  “Disposizioni  per  lo  sviluppo  economico,  la  semplificazione,  la 

competitività nonché in materia di processo civile”; 
• la Legge 13.8.2010 n. 136, s.m.i., “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia; 
• il D.L. 24.4.2014, n. 66, convertito in Legge n. 89 del 23.6.2014; 
• l’art. 26, comma 3 della legge 23.12.1999, n. 488, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche 

possono ricorrere alle convenzioni “centralizzate” (CONSIP), ovvero ne utilizzano i parametri  di 
prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse; 

• l’art. 58 della L. 23.12.2000 n. 388 in materia di spese delle pubbliche amministrazioni; 
• l’art. 1, comma 455 della L. 27.12.2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007) che introduce la possibilità  

per le Regioni di costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operino quali 
centrali di committenza; 

• il D.Lgs. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2  
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

• la Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 avente oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2016); 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 avente oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” (Nuovo codice degli appalti pubblici); 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 33 del 16.2.2012; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30.4.2016 con la quale è stato approvata, ai sensi  
dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al DUP 2016-2018, adottato dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n.74 del 14/04/2016; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30.4.2016 con cui è stato approvato il bilancio di  
previsione finanziario 2016/2018; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 12.5.2016 con cui è stato adottato, ai sensi dell’art.  
169 del D.Lgs. 267/2000, il PEG per l’esercizio 2016;

• il Decreto del Sindaco n. 74 del 26.05.2016 con il quale è stato conferito al Rag. Ancorati Gianluca 
l’incarico di Responsabile del Servizio Bilancio e  Tributi con decorrenza  26.05.2015 e termine al 
31.12.2016,  da  intendersi  automaticamente  prorogato fino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017;

• il Decreto del Sindaco n. 78 del 26.05.2016 con il quale è stato conferito al dipendente TRENTINI 
MORENO l’incarico di Responsabile del  con decorrenza 26.05.2016 e termine al 31.12.2016, da 
intendersi automaticamente prorogato fino all'approvazione del bilancio di previsione 2017;

RICHIAMATI:

1)  la delibera di Giunta Comunale N. 171 del  22/09/2016   con la quale  si era approvato il   Progetto 
definitivo-esecutivo per i “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL 
TERRITORIO COMUNALE - CUP D74H1600036004 - CIG. 67872507E1”, predisposto dal professionista 
incaricato,  Dott.  Ing.   Enrico  Tedeschi  dello  “Studio  ET”  di  Parma,  corredato  degli  elaborati   tecnico-
progettuali ed il relativo quadro economico di riferimento comportante  una spesa di  € 140.000,00;

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pt.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


DETERMINA N. 200 del 02/11/2016

2) la  propria   determinazione a  contrarre  n. 173 del  6/10/2016 con la quale, tra l'altro, è s tato  disposto:
- di indire procedura aperta con il criterio delle offerte economicamente vantaggiose ai sensi dell'art. 60 del 
D. Lgs.N. 50 del 18/4/2016 “Nuovo Codice dei Contratti  e delle Concessioni” per l'appalto dei lavori di  
REALIZZAZIONE  DELL'IMPIANTO  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  IN  NOCETO.  BORGHETTO  E 
COSTAMEZZANA (CUP D74H15000610004) – Lotto CIG 67872507E1 per un importo a base d'asta di € 
97.792,80 a cui vanno aggiunti € 1.948,30  per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso d'asta, per un 
totale di € 99.741,10 (imprevisti, arrotondamenti ed IVA 22% esclusi);

-  di  approvare  il   Bando di Gara, corredato dal Disciplinare di Gara, dal Capitolato Speciale  e dalla 
relativa ulteriore documentazione;

Atteso che il sottoscritto, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il procedimento  
in oggetto;

Preso atto che l’avviso del bando con i suoi allegati, è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on-
line del Comune e sul sito istituzionale del Comune con scadenza per la presentazione della fissata per le  
ore  12:00 del  28/10/2016 mentre l'apertura della buste è prevista, in seduta pubblica,  per il 3/11/2016 alle  
ore 9:00;

Visto l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 il quale, al comma  7,  tra le altre cose, prevede che qualora in una gara 
debbano essere  presi  in  esame molteplici  elementi  di  offerta,  sia  tecnico-qualitativi  che  economici,  la 
valutazione deve essere effettuata da una commissione tecnica appositamente nominata dopo la scadenza 
del termine per la presentazione delle offerte; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 191 del 11/10/2016 di approvazione dei criteri di nomina della  
commissione giudicatrice nelle procedure di gara disciplinate dal D.lgs 18 Aprile 2016, n. 50 bandite dal 
comune di Noceto; 

Ritenuto di designare  le seguenti persone:

- Dott. Luciano Ravasini,  Comandante Polizia Municipale di Noceto, quale Presidente;
- Sig.ra Marina Delsante, Istruttore Direttivo Amministrativo in qualità di Segretario verbalizzante;
e  in qualità di esperti:
- Geom. Bertozzi Mauro, Funzionario dipendente del Comune di Sala Baganza
- Ing. Bertani Alessandro, Funzionario dipendente del comune di Collecchio

per i quali sono state acquisite le autorizzazioni  ai sensi dell'art. 53 D.l. 163/2001 dalle Amministrazioni  
comunali  di  appartenenza  e   per  i  quali  viene  stabilito,  per  ognuno,  un  compenso  pari  ad  €  150,00 
comprensivo di oneri per la prima valutazione sull'offerta tecnica economica ed ulteriori € 100 comprensivo 
di oneri per eventuale valutazione anomalia;

DETERMINA

1. di nominare, ai sensi dell'art. 77 del Decreto Lgislativo 18 aprile 2016, n. 50,  quali membri della 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO LAVORI DI 
REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEO-SORVEGLIANZA IN NOCETO E NELLE FRAZIONI DI 
BORGHETTO E COSTAMEZZANA - CUP D74H1600036004 - CIG. 67872607E1 i sigg.ri:

- Dott. Luciano Ravasini,  Comandante Polizia Municipale di Noceto, quale Presidente
- Geom. Bertozzi Mauro, Funzionario dipendente del Comune di Sala Baganza
- Ing. Bertani Alessandro, Funzionario dipendente del comune di Collecchio
- Sig.ra Marina Delsante, Istruttore Direttivo Amministrativo in qualità di Segretario verbalizzante;

2

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pt.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


DETERMINA N. 200 del 02/11/2016

2. di comunicare il presente atto di nomina ai membri della Commissione nominata al punto 1);

3.  di  dare  atto  che  al  momento  dell’accettazione,  i  membri  della  commissione  dovranno  comunicare 
eventuali motivi di incompatibilità e/o di sussistenza di cause ostative di cui all’art al comma 9 del citato  
ART. 77  del D.Lgs. 50/2016;

4. di dare atto che  il compenso per i  membri esterni  è  previsto nel quadro economico di riferimento  
approvato con D.G.C.  N. 171 del 22/09/2016.

                                                                          

Il RESPONSABILE 

con firma digitale

TRENTINI MORENO

3

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pt.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO

SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

ai sensi dell’art. 147 bis, dell'art. 151, comma 4,  e dell'art. 183, comma 8, del Decreto legislativo n. 267 del  
18 agosto 2000, smi, 

in  relazione  alla  determinazione  del  SERVIZIO  PATRIMONIO n. 200 del 02/11/2016 avente  oggetto  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE 
IMPIANTO DI VIDEO-SORVEGLIANZA IN NOCETO E NELLE FRAZIONI DI BORGHETTO E COSTAMEZZANA - CUP 
D74H1600036004 - CIG. 67872607E1.. 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

e, in riferimento al solo parere favorevole:

NE ATTESTA 

la regolarità contabile, dando atto che non comporta impegno di spesa.  

IL RESPONSABILE

con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA) 

Noceto, 02/11/2016 

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

 

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/

